
 

Opatření ředitele č. 6/2024 
 
 

Kritéria pro přijímací řízení ve školním roce 2023/2024 (na školní rok 2024/25) 

Pro zkrácené studium učebních oborů (studium pro absolventy středních škol) 

Níže uvedení kritéria jsou platná pro všechna kola přijímacího řízení.  

Základní kritérium - průměrný prospěch v 1. pololetí ve 4. ročníku maturitního studia nebo průměrný 

prospěch v 1. pololetí 3. ročníku učebního oboru kategorie H (*výjimka – viz Poznámky) 

 

Průměrný prospěch - max. 100 bodů – průměr 1,00 – 100 bodů; 3,50 – 0 bodů.  

Uchazeči s průměrem horším než 3,50 získají záporné body. Počet bodů se s průměrem lineárně snižuje.  

Průměrný prospěch bude navýšen v případě, že je uchazeč z některého předmětu na vysvědčení nehodnocen. 

Navýšení je 0,5 hodnoty průměru za každý na vysvědčení nehodnocený předmět. Pokud bude nehodnocení 

předmětu na vysvědčení do doby vydání rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení nahrazeno známkou (tj. 

uchazeč si klasifikaci doplní), navýšení průměrného prospěchu za nehodnocený předmět bude zrušeno. 

   

Bonusové body 

- uchazeči s maturitním a vyšším vzděláním v oboru dané kategorie – (+ 25 bodů) 

- uchazeči s maturitním vzděláním v jiném oboru a vyučení v oboru dané kategorie – (+ 15 bodů) 

 

Bodová hranice pro přijetí na jednotlivé obory podle základního kritéria je stanovena v tabulce na konci 

tohoto dokumentu. V případě nenaplněné kapacity třídy v daném oboru může být (nemusí) bodová hranice 

pro přijetí snížena. 

Uchazeči jsou přijímáni do plné kapacity třídy a oboru podle pořadí dle získaných bodů. 

 

V případě bodové shody rozhodují pomocná kritéria. 

- osobní pohovor (0-10 bodů) 

- los 

 

 

Uchazeč-cizinec prokáže znalost českého jazyka rozhovorem sestávajícím se z následujících částí: 

 

1) krátké představení vlastní osoby (datum a místo narození, vzdělání, záliby, motivace ke studiu) – součástí 

jsou odpovědi na dotazy komise k těmto oblastem 

2) popis obrázku z běžného života včetně odpovědí na dotazy komise vážící se k tomuto obrázku 

3) přečtení krátké ukázky textu v českém jazyce 

4) zapsání krátkého textu v českém jazyce latinkou 

 

Z rozhovoru komise pořizuje protokol obsahující závěrečné hodnocení uspěl/neuspěl v přijímacím 

rozhovoru, přičemž k celkovému hodnocení „uspěl“ je třeba, aby uspěl minimálně ve třech ze čtyř částí 

rozhovoru. 

 

Podmínkou nástupu ke studiu je, aby uchazeči prospěli ve druhém pololetí posledního ročníku oboru 

vzdělání s maturitní zkouškou nebo získali střední vzdělání s výučním listem v jiném oboru vzdělání 

v oboru kategorie H   

 

* Poznámky: 

1) Škola si vyhrazuje právo neotevřít příslušný obor vzdělání a nepřijmout uchazeče, i když splnili 

podmínky přijímacího řízení, pokud bude počet uchazečů menší než 5. 



2) Uchazeči, který na naší střední škole již studoval a své studium předčasně ukončil z důvodu  

- vyloučení nebo  

- na vlastní žádost ve zkušební době podmíněného vyloučení nebo 

- na výzvu podle § 68 odst. 2 zákona č. 561/2002 Sb., 

bude odečteno od celkového počtu 100 bodů. 

3) Předloží-li uchazeč jako podklad pro přijímací řízení vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, 

nebude hodnoceno. Uchazeč obdrží za toto pololetí stejné body jako za hodnocení 1. pololetí téhož školního 

roku (tj. 2019/2020) 

Plánovaný počet přijímaných žáků: 

 

Obory vzdělání SŠ Kód oboru 
Plánovaný počet 

přijímaných žáků 

Počet tříd 
(skupin) 

Bodová 

hranice pro 

přijetí 

Mechanik opravář motorových vozidel – 

zkrácená forma 
23-68-H/01 12 1 35 

 

 

 

______________________ 

Ing. Jiří Hubálek 

ředitel SOŠ a SOU Nymburk 


		2024-01-16T11:40:29+0100
	Ing. Jiří Hubálek




